be done, exercise and execute all the business of the same

college, which may be necessary to be done for its tranquillity,

use, advantage and honour; desiring, moreover, that as the

L. 23
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scolares clerici, predictis diuersis scienciis et facultatibus

intendentes, per collaciones et communicaciones mutuas

ubique inueniant quod addiscant, et proficientes continue in

eisdem semper fiant, ut conuenit, meliores ; sic quoque multi-

tudinis ipsorum ad unum finem tendencium sit semper cor

unum et anima una; quodque per ipsorum conuersaciones

laudabiles, Deo gratas, eorum corda diuini amoris ignita radiis

dileccionis fraterne feruore ac mutue caritatis dulcedine citius

ac feruencius copulentur, ut sic, propiciacionis diuine assistente

clemencia, dictum nostrum Collegium, tot scienciarum ac

facultatum viris preditum et fulcitum, firmius, securius,

quietius atque fortius, in pacis pulchritudine feliciter persistere

valeat et perpetuo permanere

;

Statuimus proinde ut scolarium clericorum predictorum

decern iura ciuilia, et alii decern iura canonica audire, et in

ipsorum iurium separatim facultatibus cum effectu studere,

debeant et eciam teneantur, nisi cum id fieri non poterit

propter causas inferius describendas; videlicet, cum de numero

in facultate iuris ciuilis sic studencium quis se faciat ad sacer-

docium promoueri ante tempus nostris ordinacionibus et statutis

inferius limitatum, et sic iura ciuilia publice ulterius audire non

valens ad facultatem iuris canonici necessario se diuertere

oportebit; vel si quis de ipsa facultate iuris ciuilis existens

post lecturam libelli Institucionum completam, antequam in

ipsa facultate gradum Doctoratus assumat, ad facultatem iuris

canonici, ut in eadem facultate ad sui et dicti Collegii utili-

tatem pariter et honorem proficiat, effectualiter transferatur

;

tunc demum in utroque casu predicto prefatum ciuilistarum

decennarium numerum minui, dictumque decennarium canonis-

tarum numerum per tres huiusmodi precise personas, simul vel

eciam successiue, prout opus fuerit, permittimus augmentari.

Reliquus vero numerus, videlicet quinquaginta, artes, seu

philosophiam ac theologiam, particulariter ac diligenter audiant

et addiscant. Permittimus nihilominus quod duo ex ipsis
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aforesaid scholars clerks, being intent on divers sciences

and faculties, may by mutual conferences and communication
always find what they wish to learn and always becoming more
proficient in the same may become, as is right, better; and so